В Кемеровской области – Кузбассе перед судом предстанет житель города Белово, обвиняемый в ряде имущественных преступлений

Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Кемеровской области — Кузбассу завершено расследование уголовного дела в отношении ранее судимого 22-летнего жителя города Белово, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 161 УК РФ (грабеж), ч. 1 ст. 112 УК РФ (умышленное причинение средней тяжести вреда здоровью), ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ (покушение на грабеж), ч. 3 ст. 162 УК РФ (разбой, совершенный с незаконным проникновением в жилище), п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину), ч. 1 ст. 158 УК РФ (кража), ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину).

По версии следствия, обвиняемый совершил ряд имущественных преступлений. Так, мужчина совершил разбойное нападение на подростка. Он через окно проник в дом потерпевшего и в его присутствии забрал мобильный телефон, после чего с места преступления скрылся. Примечательно, что несколькими днями ранее обвиняемый отобрал телефон у 41-летней знакомой, которая случайно уронила его мобильное устройство. При этом злоумышленник избил потерпевшую, попытавшуюся остановить его на выходе из ее жилища. Кроме того, из ее жилища мужчина вынес бытовую технику и электронику, однако, заметив, что к дому подъехали соседи, он оставил похищенное на улице и с места преступления скрылся. Уже в ходе предварительного расследования было установлено, что обвиняемый, находясь в гостях у знакомого, похитил деньги из сумки матери последнего. А также преступной добычей мужчины стали еще несколько мобильных телефонов. В ходе предварительного следствия похищенное имущество частично возвращено. Обвиняемый вину признал частично.

Следствием собрана достаточная доказательственная база, в связи с чем уголовное дело с утвержденным обвинительным заключением направлено в суд для рассмотрения по существу.

20 Января 2022

Адрес страницы: https://kuzbass.sledcom.ru/news/item/1648949

© 2024 Crayamanuna umman rausa Crayamanun	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Кемеровской области - Кузбассу	2/2
	414